令和３年８月 26日

保護者の皆さま

生徒の皆さん

大阪府立北摂つばさ高等学校

校 長  明 石  弓

緊急事態宣言下の教育活動等について（お知らせ）

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。また、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止対策へのご協力についても併せて感謝申しあげます。

 さて、府立学校における新型コロナウイルスの新規感染者数が非常に高い水準で推移し

ており、部活動については集団感染事例が継続して発生している状況です。

このことを踏まえ、8月 26日以降の府立学校における部活動は原則休止となります。た

だし、十分な感染症対策が講じられている公式な大会やコンクールへの参加及び参加に向

けた活動に限り、時間を短縮して実施します。今後については、部顧問の指導にしたがっ

て活動いただきますようお願いします。

 また、新型コロナウイルス感染症への不安から登校を控えることとした生徒の出欠につ

きましては、欠席とせず「出席停止」扱いとしますことを併せてお知らせします。

☆以下の場合には、必ず学校へご連絡いただきますようお願いします。

１．生徒またはその家族の方に新型コロナウイルス感染症への感染が確認された。

２．生徒またはその家族の方に新型コロナウイルス感染症への感染の疑いがあり、

ＰＣＲ検査を受ける（受けた）。

３．生徒またはその家族の方が新型コロナウイルス感染症感染者の濃厚接触者と

特定された。

1年生：072-633-2251（直通） 2年生：072-633-2252（直通）

3年生：072-633-2253（直通）

平日の夜間や土日祝等に新型コロナウイルス感染症にかかる緊急連絡を行う際は、

以下のURLにアクセスをして学校へご連絡をお願いします。

【新型コロナウイルス感染症等の緊急連絡URL】

https://forms.gle/gUrGYuCcGKcBp7CB6

＊これは緊急連絡のためのものです。

【お問い合わせ】

大阪府立北摂つばさ高等学校

教頭 田中 忠一

TEL：072-633-2000

https://forms.gle/gUrGYuCcGKcBp7CB6